
Решение Муниципального Совета городского округа г. Рыбинск Ярославской области от 27 ноября
2006 г. N 104 "О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход на террито-

рии городского округа город Рыбинск" (с изменениями и дополнениями)
Решение Муниципального Совета городского округа г. Рыбинск

Ярославской области
от 27 ноября 2006 г. N 104

"О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход на территории город-
ского округа город Рыбинск"

С изменениями и дополнениями от:

1 марта, 29 ноября 2007 г., 2 октября 2008 г., 7 мая, 24 сентября 2009 г., 27 октября 2010 г., 18 мая, 24 ноября
2011 г., 29 ноября 2012 г., 21 ноября 2013 г., 24 ноября 2016 г.

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и руководствуясь статьей 25
Устава городского округа город Рыбинск, Муниципальный Совет городского округа город Рыбинск
решил:

1. Ввести с 1 января 2007 года на территории городского округа город Рыбинск систему на-
логообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в от-
ношении следующих видов предпринимательской деятельности:

Информация об изменениях:

Решением Муниципального Совета Городского округа г. Рыбинск Ярославской области от 24
ноября 2016 г. N 200 подпункт а пункта 1 настоящего решения изложен в новой редакции, всту-
пающей в силу с 1 января 2017 г., но не ранее чем по истечении месяца со дня официального опу-
бликования названного решения

а) оказание бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским
классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с Общероссий-
ским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым
услугам, определяются Правительством Российской Федерации;

б) оказания ветеринарных услуг;
в) оказания услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных

средств;
г) оказания услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоян-

ки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных
стоянках (за исключением штрафных автостоянок);

д) оказания автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых ор-
ганизациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или
ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, пред-
назначенных для оказания таких услуг;

е) розничной торговли, осуществляемой через магазины и павильоны с площадью торгового
зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли;

ж) розничной торговли, осуществляемой через объекты стационарной торговой сети, не
имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети;

з) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации об-
щественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров
по каждому объекту организации общественного питания;

и) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации об-
щественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;

к) распространения наружной рекламы с использованием рекламных конструкций;



л) размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспорт-
ных средств;

м) оказания услуг по временному размещению и проживанию организациями и предприни-
мателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь поме-
щений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров;

н) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест,
расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов не-
стационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих
зала обслуживания посетителей;

о) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных
участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объек-
тов организации общественного питания.

2. Утвердить Методику определения значения корректирующего коэффициента К2 на терри-
тории городского округа город Рыбинск (Приложение N 1).

3. Установить границы зон дислокации мест осуществления предпринимательской деятель-
ности на территории городского округа город Рыбинск (Приложение N 2).

4. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2007 года, но не ранее чем по истечении

одного месяца со дня его официального опубликования.
6. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу решение Рыб-

инского Совета депутатов третьего созыва от 29.09.2005 N 157 "О введении на территории город-
ского округа город Рыбинск системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход
для отдельных видов деятельности".

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по
бюджету, налогам и финансам Муниципального Совета городского округа город Рыбинск (предсе-
датель Паутов Ю.В.).

Глава городского округа
город Рыбинск Е.Н. Сдвижков

Приложение N 1
к решению

Муниципального Совета
городского округа г. Рыбинск

Ярославской области
от 27 ноября 2006 г. N 104

Методика
определения значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2 на территории

городского округа город Рыбинск
С изменениями и дополнениями от:

1 марта 2007 г., 2 октября 2008 г., 7 мая, 24 сентября 2009 г., 27 октября 2010 г., 18 мая 2011 г., 29 ноября 2012 г.

1. Общие положения

1.1. Настоящая методика устанавливает порядок определения значения корректирующего ко-
эффициента базовой доходности К2 (далее - коэффициент К2), учитывающего совокупность осо-
бенностей ведения предпринимательской деятельности. Значение коэффициента К2 определяется



как произведение показателей, учитывающих влияние указанных в пункте 1.2 факторов на резуль-
тат конкретного вида предпринимательской деятельности.

Информация об изменениях:

 Решением Муниципального Совета городского округа г. Рыбинск Ярославской области от 2 ок-
тября 2008 г. N 270 в пункт 1.2 настоящего приложения внесены изменения

1.2. Для исчисления коэффициента К2 используются следующие показатели:
Квд - показатель, учитывающий особенности ведения предпринимательской деятельности от

величины доходов (приложение N 1 к настоящей методике);
Км - показатель, учитывающий особенности места осуществления предпринимательской

деятельности (приложение N 2 к настоящей методике);
Ка - показатель, учитывающий особенности ведения предпринимательской деятельности в

зависимости от ассортимента товаров (работ, услуг) (приложение N 3 к настоящей методике);
Кр1 - показатель, учитывающий особенности ведения предпринимательской деятельности в

зависимости от режима работы по количеству часов в сутки (приложение N 4 к настоящей методи-
ке);

Кзр - показатель, учитывающий величину доходов в зависимости от уровня выплачиваемой
заработной платы наемным работникам (приложение N 5 к настоящей методике).

Информация об изменениях:

Решением Муниципального Совета городского округа г. Рыбинск Ярославской области от 1 мар-
та 2007 г. N 124 в пункт 1.3 настоящего приложения внесены изменения, распространяющиеся
на правоотношения с 1 января 2007 г.

1.3. Итоговое расчетное значение коэффициента К2 определяется индивидуально по каждо-
му виду предпринимательской деятельности (приложение N 6 к настоящей методике)

1.4. Индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность по нескольким тор-
говым точкам, находящимся на одном рынке, обязаны делать расчет по каждой торговой точке.

1.5. Итоговое расчетное значение коэффициента К2 не может быть менее 0,005 и более 1
включительно. Если при перемножении (произведении) показателей, определяющих значение коэф-
фициента К2, значение данного коэффициента составит менее 0,005 или более 1,0, для исчисления
единого налога на вмененный доход налогоплательщиком применяется соответственно 0,005 и 1,0.

Информация об изменениях:

Решением Муниципального Совета городского округа г. Рыбинск Ярославской области от 29
ноября 2012 г. N 212 в раздел 2 настоящего приложения внесены изменения, вступающие в силу с
1 января 2013 г., но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования
названного решения

2. Расчет коэффициента К2

Для исчисления итогового расчетного значения коэффициента К2 в зависимости от вида
предпринимательской деятельности используются следующие показатели, характеризующие опре-
деленный вид предпринимательской деятельности:



п/п Вид предпринимательской деятельности Формула расчета
1 Оказание бытовых услуг К2 = Квд х Км х Кзр
2 Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке

автомототранспортных средств
3 Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в по-

льзование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а так-
же по хранению автомототранспортных средств на платных стоян-
ках

4 Оказание услуг по временному размещению и проживанию
5 Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в по-

льзование торговых мест, расположенных в объектах стационар-
ной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов неста-
ционарной торговой сети, а также объектов организации обще-
ственного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей

6 Оказание автотранспортных услуг К2 = Квд
7 Реализация товаров с использованием торговых автоматов
8 Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в по-

льзование земельных участков для размещения объектов стацио-
нарной и нестационарной торговой сети, а также объектов органи-
зации общественного литания

К2 = Квд х Км

9 Оказание ветеринарных услуг К2 = Квд х Кзр
10 Распространение наружной рекламы

с использованием рекламных конструкции
11 Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних по-

верхностей транспортных средств
12 Розничная торговля, за исключением реализации товаров с исполь-

зованием торговых автоматов
К2 = Квд х Км х Ка х Кр1 х Кзр

13 Оказание услуг общественного питания через объекты организа-
ции общественного питания



Информация об изменениях:

Решением Муниципального Совета Городского округа г. Рыбинск Ярославской области от 24
ноября 2016 г. N 200 в настоящее приложение внесены изменения, вступающие в силу с 1 января
2017 г., но не ранее чем по истечении месяца со дня официального опубликования названного ре-
шения

Приложение N 1
к Методике

определения значения корректирующего
коэффициента базовой доходности К2

на территории городского округа город Рыбинск

Показатель Квд,
учитывающий особенности ведения предпринимательской деятельности от величины доходов

С изменениями и дополнениями от:

1 марта, 29 ноября 2007 г., 2 октября 2008 г., 7 мая, 24 сентября 2009 г., 18 мая, 24 ноября 2011 г., 29 ноября
2012 г., 21 ноября 2013 г., 24 ноября 2016 г.



N
п/п

Вид предпринимательской деятельности Значение показателя Квд

1 Оказание бытовых услуг: <*>
1.1 услуги бань и душевых (кроме саун) 0,055
1.2 ремонт часов 0,352
1.3 ремонт и (или) пошив обуви; пошив швейных, трикотажных изде-

лий; стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий
0,352

1.4 услуги парикмахерских 0,407
1.5 фотоуслуги салонов с полным циклом оказания фотоуслуг (за ис-

ключением услуг по обработке фотопленок и печатанию фото-
снимков с негатива заказчика с применением автоматических и по-
луавтоматических аппаратов (машин); ремонт и техническое об-
служивание бытовой техники и приборов (за исключением компь-
ютеров и оргтехники)

0,407

1.6 услуги по выполнению работ, связанных с ювелирными и анти-
кварными изделиями

0,462

1.7 организация похорон и предоставление связанных с ними услуг;
резка, обработка и отделка камня для памятников; изготовление
гробов по индивидуальному заказу населения

0,641

1.8 другие виды бытовых услуг, классифицируемые в соответствии с
Общероссийским классификатором видов экономической деятель-
ности и в соответствии с Общероссийским классификатором про-
дукции по видам экономической деятельности, относящихся к бы-
товым услугам

0,495

2 Оказание ветеринарных услуг 0,506
3 Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке

автомототранспортных средств
0,880

4 Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в по-
льзование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а так-
же по хранению автомототранспортных средств на платных стоян-
ках

0,825

5 Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов 1,000



6 Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров: до 4
посадочных мест;

1,000

- от 5 до 13; 0,440
- от 14 до 25; 0,253
- свыше 25 0,143

7 Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной
торговой сети, имеющие торговые залы

0,493

8 Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной
торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты
нестационарной торговой сети, площадь торгового места в кото-
рых не превышает 5 квадратных метров

0,559

9 Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной
торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты
нестационарной торговой сети, площадь торгового места в кото-
рых превышает 5 квадратных метров

0,493

10 Развозная и разносная розничная торговля:
- с использованием механических транспортных средств; 0,493
- без использования механических транспортных средств 0,094

11 Реализация товаров с использованием торговых автоматов 0,559
12 Оказание услуг общественного питания через объект организации

общественного питания, имеющий зал обслуживания посетителей:
12.1 рестораны, бары, кафе, закусочные 0,506
12.2 столовые 0,133
12.3 услуги предприятий общественного питания в учреждениях образ-

ования, здравоохранения и социального обеспечения
0,010

13 Оказание услуг общественного питания через объект организации
общественного питания, не имеющий зала обслуживания посети-
телей

0,493

14 Распространение наружной рекламы с использованием рекламных
конструкций (за исключением рекламных конструкций с автомати-
ческой сменой изображения и электронных табло)

0,165



15 Распространение наружной рекламы с использованием рекламных
конструкций с автоматической сменой изображения

0,165

16 Распространение наружной рекламы посредством электронных
табло

0,165

17 Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних по-
верхностей транспортных средств

0,187

18 Оказание услуг по временному размещению и проживанию 0,352
19 Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в по-

льзование торговых мест, расположенных в объектах стационар-
ной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов неста-
ционарной торговой сети, а также объектов организации обще-
ственного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей,
если площадь каждого из них не превышает 5 квадратных метров

0,605

20 Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в по-
льзование торговых мест, расположенных в объектах стационар-
ной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов неста-
ционарной торговой сети, а также объектов организации обще-
ственного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей,
если площадь каждого из них превышает 5 квадратных метров

0,605

21 Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в по-
льзование земельных участков для размещения объектов стацио-
нарной и нестационарной торговой сети, а также объектов органи-
зации общественного питания, если площадь земельного участка
не превышает 10 квадратных метров

0,152

22 Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в по-
льзование земельных участков для размещения объектов стацио-
нарной и нестационарной торговой сети, а также объектов органи-
зации общественного питания, если площадь земельного участка
превышает 10 квадратных метров

0,242



<*> При осуществлении налогоплательщиком нескольких видов бытовых услуг для расчета
единого налога применяется максимальный коэффициент из установленных для осуществления бы-
товых услуг.

Приложение N 2
к Методике определения значения корректирующего

коэффициента базовой доходности К2
на территории городского округа город Рыбинск

Показатель Км,
учитывающий особенности места ведения
предпринимательской деятельности "*"

Зоны ведения предпринимательской деятельности "**"
Центр Среднее кольцо Окраинные районы

1,1 1,0 0,8

____________________________________
"*" при осуществлении в различных зонах дислокации мест осуществления предпринима-

тельской деятельности (развозная (разносная) торговля, оказание бытовых услуг с выездом к заказ-
чику) Км не применяется.

"**" Границы зон дислокации мест ведения предпринимательской деятельности на террито-
рии городского округа город Рыбинск определены в приложении N 2 к решению Муниципального
Совета городского округа город Рыбинск.

Информация об изменениях:

Решением Муниципального Совета городского округа г. Рыбинск Ярославской области от 2 ок-
тября 2008 г. N 270 настоящее приложение изложено в новой редакции

Приложение N 3
к Методике определения значения корректирующего

коэффициента базовой доходности К2
на территории городского округа город Рыбинск

Показатель Ка,
учитывающий особенности ведения предпринимательской деятельности

от ассортимента товара (работ, услуг)
С изменениями и дополнениями от:

29 ноября 2007 г., 2 октября 2008 г.

N п/п Ассортимент товара (работ, услуг) Показатель Ка
1. Розничная торговля
1.1. Розничная торговля продовольственными товарами <*>:

продукты детского и диабетического питания, молоко и молочные про-
дукты, хлеб и хлебобулочные изделия

0,45

прочие продукты питания без реализации алкогольной продукции 0,90
прочие продукты питания с реализацией алкогольной продукции 1,10

1.2. Розничная торговля непродовольственными товарами <*>:



семена, рассада, саженцы, садовый инвентарь, средства защиты и под-
кормки растений (агрохимикаты, минеральные удобрения, укрывной
материал и др.)

0,70

цветы живые 0,85
изделия народно-художественных промыслов и декоративно-приклад-
ного искусства

0,60

детская одежда и обувь, игрушки 0,60
канцелярские товары и школьно-письменные принадлежности, бумаж-
но-меловые товары

0,70

печатные издания 0,91
товары для физической культуры, спорта и туризма 1,10
телерадиотовары, компьютеры, оргтехника, фото-кинотовары, электро-
товары, часы, аудио- и видеокассеты

1,22

ковры; запчасти к автомобилям, мотоциклам и другим автотранспорт-
ным средствам

1,25

меха и меховые изделия (натуральные), одежда из натуральной кожи 1,37
мотоциклы с мощностью двигателя до 112,5 кВт (150 л.с.) включитель-
но и другие транспортные средства, за исключением легковых автомо-
билей

3,00

ювелирные изделия 3,10
прочие виды товаров народного потребления 1,00

1.3. Розничная торговля медикаментами, медицинскими изделиями и дру-
гими товарами аптечного ассортимента:
через аптеки с правом изготовления лекарственных средств, с правом
работы с наркотическими, психотропными, сильнодействующими и
ядовитыми веществами

0,58

через прочие аптеки, аптечные магазины 1,20
через прочие аптечные пункты, аптечные киоски 0,58

1.4. Розничная торговля непродовольственными товарами, бывшими в упо-
треблении, принятыми от граждан по договору комиссии (за исключе-
нием автомобилей, мотоциклов, других транспортных средств и запас-
ных частей к ним, а также ювелирных изделий), реализуемыми через
магазины (отделы) комиссионной торговли.

0,39

2. Развозная и разносная розничная торговля (за исключением торговля
подакцизными товарами, лекарственными препаратами, изделиями из
драгоценных камней, оружием и патронами к нему, меховыми изделия-
ми и технически сложными товарами бытового назначения) на терри-
тории города Рыбинска.

1,04

3. Услуги общественного питания:
без реализации алкогольной продукции 0,90
с реализацией алкогольной продукции 1,10

<*> При осуществлении через один объект торговли розничной торговли несколькими вида-
ми товаров и в случае изменения ассортимента товаров (работ, услуг) в течение отчетного периода,
для расчета единого налога применяется максимальный коэффициент, предусмотренный пунктами
1.1, 1.2 для каждой группы товаров.

Информация об изменениях:

Решением Муниципального Совета городского округа г. Рыбинск Ярославской области от 2 ок-
тября 2008 г. N 270 настоящее приложение изложено в новой редакции



Приложение N 4
к Методике определения значения корректирующего

коэффициента базовой доходности К2
на территории городского округа город Рыбинск

Показатель Кр1, учитывающий особенности ведения предпринимательской деятельности в
зависимости от режима работы по количеству часов в сутки <*>

N п/п Количество часов в сутки Значение показателя Кр1 <**>
1. Продолжительность свыше 15 часов 1,25
2. Продолжительность свыше 8 часов до 15 часов 1,15
3. Продолжительность до 8 часов 1,0

<*> Для розничной торговли детскими товарами, медикаментами, медицинскими изделиями
и другими товарами аптечного ассортимента развозная и разносная розничная торговля Кр1 не при-
меняется.

<**> В случае установления дифференцированного режима работы применяется максималь-
ный коэффициент из установленных показателей Кр1

Информация об изменениях:

 Решением Муниципального Совета городского округа г. Рыбинск Ярославской области от 21
ноября 2013 г. N 296 настоящее приложение изложено в новой редакции, вступающей в силу с 1
января 2014 г., но не ранее, чем по истечении месяца со дня официального опубликования назван-
ного решения

Приложение N 5
к Методике

определения значения корректирующего коэффициента
базовой доходности К2 на территории

городского округа город Рыбинск

Показатель Кзр,
учитывающий величину доходов в зависимости от уровня
выплачиваемой заработной платы наемным работникам

С изменениями и дополнениями от:

24 сентября 2009 г., 27 октября 2010 г., 24 ноября 2011 г., 29 ноября 2012 г., 21 ноября 2013 г.

Величина среднемесячной заработной платы на од-
ного работника среднесписочной численности, руб.

<*>

Значение показа-
теля Кзр

до 10 959 1,0
от 10 959 до 20 463 0,8
Свыше 20 463 0,6



<*> Среднемесячная заработная плата на одного работника определяется путем деления
среднемесячной заработной платы на среднесписочную численность организации или индивидуаль-
ного предпринимателя, являющегося работодателем.

Для расчета среднемесячной заработной платы используются данные, отраженные в "Расче-
те по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное социальное страхование на
случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством и по обязательному социальному
страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, а также по
расходам на выплату страхового обеспечения" формы 4-ФСС РФ соответственно за 3, 6, 9, 12 меся-
цев по разделу II "Расчет по начисленным, уплаченным страховым взносам на обязательное со-
циальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний и
расходов на выплату страхового обеспечения" таблицы 6 "База для начисления страховых взносов"
в графе 3 "Выплаты и иные вознаграждения в пользу работников, на которые начисляются страхо-
вые взносы, всего" по строке 1 "Всего с начала расчетного периода" и в графе 5 "Выплаты и иные
вознаграждения в пользу работников, на которые не начисляются страховые взносы" по строке 1
"Всего с начала расчетного периода, путем деления соответственно на 3, 6, 9, 12 месяцев. В случае
постановки на учет организации или индивидуального предпринимателя, являющегося работодате-
лем, не с начала года среднемесячная заработная плата определяется путем деления показателей, от-
раженных в графах 3 и 5 о соответствующем отчетном периоде, на количество месяцев с начала по-
становки на учет до завершения соответствующего отчетного периода.

Для расчета среднесписочной численности используются данные, отраженные в "Расчете по
начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное социальное страхование на случай
временной нетрудоспособности и в связи с материнством и по обязательному социальному страхо-
ванию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, а также по расхо-
дам на выплату страхового обеспечения" формы 4-ФСС соответственно за 3, 6, 9, 12 месяцев в поле
"Численность работников" титульного листа.

При отсутствии учета данных на выплату работникам заработной платы (доходов) примен-
яется показатель Кзр, имеющий максимальное значение.

Для плательщиков единого налога на вмененный доход, не имеющих наемных работников,
при исчислении значения корректирующего коэффициента К2 показатель Кзр не применяется.

Информация об изменениях:

 Решением Муниципального Совета городского округа г. Рыбинск Ярославской области от 24 сен-
тября 2009 г. N 381 в настоящее приложение внесены изменения, распространяющиеся на право-
отношения, возникшие с 1 января 2009 г.

Приложение N 6
к Методике определения значения корректирующего

коэффициента базовой доходности К2
на территории городского округа город Рыбинск

Расчет корректирующего коэффициента базовой доходности К2, используемого при исчисле-
нии налоговой базы по единому налогу на вмененный доход

С изменениями и дополнениями от:

24 сентября 2009 г.

__________________________________________________________________
наименование организации (индивидуального предпринимателя)

__________________________________________________________________



(ИНН, КПП)

за _______ квартал 200__ года



N
п/
п

Код вида предпринима-
тельской деятельности

Номер страницы де-
кларации

Код ОКАТО Показатели для расчета коэффициента К2 Коэффициент К2 <Х> (гр.
5 x гр. 6 x гр. 7 x гр. 8 x гр.

9х гр. 10)
<*> <**> <***> <****> <****> <****> <****> <****>

Квд Км Ка Кр1 Кзр
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



--------------------------------
<*> Указывается код вида предпринимательской деятельности, по которой производится рас-

чет коэффициента К2.
<**> Указывается номер страницы декларации, в которой отражается данный К2.
<***> Указывается код административно-территориального образования в соответствии с

Общероссийским классификатором объектов административно-территориального деления (ОКА-
ТО).

<****> Указываются показатели для расчета коэффициента К2, установленные в соответ-
ствии с Методикой определения значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2
на территории городского округа город Рыбинск.

Информация об изменениях:

Решением Муниципального Совета городского округа г. Рыбинск Ярославской области от 24
ноября 2011 года N 140 настоящее приложение изложено в новой редакции, вступающей в силу с
1 января 2012 г., но не ранее чем по истечении месяца со дня официального опубликования назван-
ного решения

Приложение N 2
к решению

Муниципального Совета
городского округа г. Рыбинск

Ярославской области
от 27 ноября 2006 г. N 104

Границы
зон дислокации мест осуществления предпринимательской деятельности

на территории городского округа город Рыбинск
С изменениями и дополнениями от:

24 ноября 2011 г.

Таблица N 1

Зона города Районы
Центр Часть Центра города в границах:

- правый берег р. Волги - восточная граница Соборной площади - левый берег
р. Черемухи - ул. Герцена - ул. Гоголя - ж/д ветка на Москву -ул. Луначарского -
ул. Плеханова - ул. Свободы - правый берег р. Волги.

Среднее кольцо Территория в составе: часть Центра города; Зачеремушный район; Гагаринский
район; район Мариевка; Южная промзона в границах: - правый берег р. Волги -
левый берег р. Черемухи - западная граница складов станции Рыбинск-Товар-
ный - ул. Орджоникидзе -ж/д ветка - северная граница в/ч 41686 - левый берег
р. Черемухи
- городская черта - Окружная дорога - Софийская ул. - ж/д ветка на Москву -
ул. Гоголя - ул. Герцена - правый берег р. Черемухи - восточная граница Собор-
ной площади - правый берег р. Волги.
Территория в составе: Северный поселок; Восточный поселок;
Центральная промзона; район Скоморохова гора; Тоговщинская
промзона; Западный поселок; микрорайон Веретье-1;
микрорайон Веретье-2; микрорайон Веретье-3; микрорайон Веретье-4;
Юго-Западная промзона в границах: - правый берег р. Волги -
ул. Свободы - ул. Плеханова - ул. Луначарского - ж/д ветка на Москву



Окружная дорога - городская черта - Глебовская ул. - ул. Бабушкина
- бульвар Победы - правый берег р. Волги.

Окраинные районы Территория в составе: район Ягутка; Путейная промзона; микрорайон Кирова;
Копаевская промзона; поселок Копаево; Восточная промзона; Черемховская
промзона; часть Кстовского района в границах: - правый берег р. Волги - город-
ская черта - правый берег р. Черемухи - северная граница в/ч 41686 - ж/д ветка
- ул. Орджоникидзе
- западная граница складов станции Рыбинск-Товарный - правый берег р. Чере-
мухи - правый берег р. Волги.
Территория в составе: часть Кстовского района (территория Южного
кладбища) в границах:
Окружная дорога - городская черта - Окружная дорога.
Территория в составе: Запахомовский район; Софийский район в границах: -
ж/д ветка на Москву - Софийская ул. - городская черта -Окружная дорога - ж/д
ветка на Москву.
Территория в составе: Прибрежный район; район Пузырево
в границах: - правый берег р. Волги бульвар Победы - ул. Бабушкина -
Глебовская ул. - городская черта - правый берег р. Волги.
Территория в составе: Переборская промзона; поселок Завода
гидромеханизации; поселок Переборы; поселок Балобаново
в границах: - берег Рыбинского водохранилища - правый берег р. Волги
- городская черта - берег Рыбинского водохранилища.
Территория в составе: Левобережный район; Волжский поселок; Волжская про-
мзона; район Жуковка; поселок ГЭС-14; Гэсовская промзона в границах: - го-
родская черта - берег Рыбинского водохранилища - правый берег р. Шексны -
левый берег р. Волги - берег Рыбинского водохранилища - городская черта.
Территория в составе: Приморский район; район Заволжье-1; район Заволжье-
2; Заволжская промзона в границах:
- берег Рыбинского водохранилища - городская черта - левый берег
р. Волги -левый берег р. Шексны - берег Рыбинского водохранилища.

Примечание: Перечень улиц в границах зон дислокации мест осуществления предпринима-
тельской деятельности на территории городского округа город Рыбинск см. в таблице N 2.

Таблица N 2



Наименование улицы Район города Зона города
10-й Военный городок Кстоаский район окраинные районы
1-я Большая Тоговщинская улица Тоговщинская промзона среднее кольцо
1-я Выборгская улица Гагаринский район, район Ма-

риевка
среднее кольцо

1-я Катерская улица Прибрежный район среднее кольцо
1-я Короткая улица район Заволжье-2 окраинные районы
1-я Малая Тоговщинская улица Тоговщинская промзона окраинные районы
1-я Мягкая улица Прибрежный район окраинные районы
1-я Тарнопольская улица район Заволжье-2 окраинные районы
1-я Товарищеская улица Прибрежный район окраинные районы
1-я Элеваторная улица поселок Копаево окраинные районы

буль-
вар

200 лет Рыбинска Волжский поселок окраинные районы

2-я Большая Тоговщинская улица Тоговщинская промзона среднее кольцо
2-я Выборгская улица Гагаринский район, район Ма-

риевка
среднее кольцо

2-я Катерская улица Прибрежный район окраинные районы
2-я Литейная улица район Скоморохова гора среднее кольцо
2-я Малая Тоговщинская улица Тоговщинская промзона среднее кольцо
2-я Мягкая улица Прибрежный район окраинные районы
2-я Осиповская улица поселок Копаево окраинные районы
2-я Тарнопольская улица район Заволжье-2 окраинные районы
2-я Товарищеская улица Прибрежный район окраинные районы
2-я Элеваторная улица поселок Копаево окраинные районы
3-я Большая Тоговщинская улица Тоговщинская промзона среднее кольцо
3-я Короткая улица район Заволжье-2 окраинные районы
3-я Мягкая улица Прибрежный район окраинные районы
3-я Осиповская улица поселок Копаево окраинные районы
3-я Тарнопольская улица район Заволжье-2 окраинные районы

улица 40 лет Октября район Заволжье-1 окраинные районы



4-я Тарнопольская улица район Заволжье-2 окраинные районы
улица 50 лет ВЛКСМ микрорайон Веретье-3, микро-

район Веретье-4
среднее кольцо

про-
спект

50 лет Октября поселок Переборы окраинные районы

5-я Тарнопольская улица район Заволжье-2 окраинные районы
улица 8 Марта район Мариевка среднее кольцо
улица 9 Мая Западный поселок, микрорайон

Веретье-1, микрорайон Веретье-4,
Центральная промзона

среднее кольцо

улица 9 Января район Заволжье-2 окраинные районы
Аббакумовская улица район Заволжье-2 окраинные районы

улица Авдеева поселок Переборы окраинные районы
Авиационная улица Восточный поселок среднее кольцо

улица Айвазовского поселок Переборы окраинные районы
улица Академика Губкина Северный поселок среднее кольцо
улица Академика Павлова район Заволжье-2 окраинные районы
улица Аксакова район Заволжье-2 окраинные районы

Александровская улица район Заволжье-1 окраинные районы
Алмазная улица микрорайон Веретье-4 среднее кольцо

улица Алябьева поселок Переборы окраинные районы
Арефинский тракт район Заволжье-1 окраинные районы
Архитектурная улица поселок Переборы окраинные районы

улица Бабушкина (кроме нечетной стороны мно-
гоэтажной застройки)

Прибрежный район окраинные районы

улица Бабушкина (нечетная сторона многоэтаж-
ной застройки)

микрорайон Веретье-1 среднее кольцо

улица Бадаева район Заволжье-1 окраинные районы
улица Баженова Северный поселок среднее кольцо
улица Бажова поселок Копаево окраинные районы

Балобановская улица поселок Балобаново окраинные районы



Баррикадная улица Прибрежный район окраинные районы
улица Батова Прибрежный район окраинные районы
улица Баумана район Заволжье-2 окраинные районы

Башаровская улица | район Заволжье-1 окраинные районы
Бежецкая улица район Заволжье-1 окраинные районы
Безымянный пере-

улок
район Заволжье-1 окраинные районы

улица Белинского поселок Копаево окраинные районы
Береговая улица поселок ГЭС-14 окраинные районы
Березовая аллея район Заволжье-1 окраинные районы
Березовый пере-

улок
район Заволжье-1 окраинные районы

улица Бехтерева район Заволжье-1 окраинные районы
улица Блюхера Зачеремушный район среднее кольцо

Больничная улица поселок Переборы окраинные районы
Большая Вольская улица район Заволжье-1 окраинные районы
Большая Вонговская улица район Заволжье-1 окраинные районы
Большая Казанская улица Центр города среднее кольцо
Большая Октябрьская улица Запахомовский район окраинные районы
Большая Тоговщинская улица Тоговщинская промзона среднее кольцо

улица Бори Новикова Зачеремушный район среднее кольцо
улица Бориса Рукавицина Прибрежный

район
окраинные районы

улица Бородина район Заволжье-2 окраинные районы
улица Бородулина (от Волжской наб. до ул. Гер-

цена)
Центр города центр

улица Бородулина (от ул. Герцена до Карякин-
ской ул.)

Центр города среднее кольцо

улица Боткина Гагаринский район среднее кольцо
Братская улица поселок Переборы окраинные районы

улица Братьев Орловых Северный поселок среднее кольцо



Брейтовская улица район Заволжье-1 окраинные районы
Бригадная улица Прибрежный район окраинные районы

улица Бугорок район Заволжье-2 окраинные районы
Буйекая улица район Заволжье-1 окраинные районы
Буксирная улица поселок Копаево окраинные районы
Бульварная улица Центр города центр
Бурлацкая улица район Заволжье-1, район Завол-

жье-2
окраинные районы

Вагонная улица Запахомовский район окраинные районы
Васильевская улица район Заволжье-1 окраинные районы
Вахтовый поселок поселок ГЭС-14 окраинные районы
Введенская улица Центр города среднее кольцо

улица Веденеева поселок Переборы окраинные районы
Веретьевская улица Прибрежный район окраинные районы

улица Верещагина поселок Балобаново окраинные районы
Верная улица Гагаринский район среднее кольцо
Весенняя улица микрорайон Веретье-4 среднее кольцо
Весьегонская улица район Заволжье-1 окраинные районы

улица Вихарева Зачеремушный район среднее кольцо
улица Владимирского Волжский поселок окраинные районы

Вознесенский пере-
улок

Центр города центр

улица Возрождения Запахомовский район окраинные районы
Вокзальная площадь Центр города центр
Вокзальная (от ул. Луначарского до ул.
Моторостроителей)

улица район Скоморохова гора среднее кольцо

Вокзальная (от ул. Пушкина до ул. Луна-
чарского)

улица Центр города центр

Волгостроевская улица район Заволжье-2 окраинные районы
Волжская улица район Жуковка окраинные районы



Волжская (от стрелки рек Волги и Черему-
хи до ул. Свободы)

набе-
режн.

Центр города центр

Волжская (от ул. Свободы до ул. Глеба Ус-
пенского)

набе-
режн.

Северный поселок среднее кольцо

улица Волкова район Заволжье-2 окраинные районы
посе-
лок

Володарского район Заволжье-2 окраинные районы

Волочаевская улица Гагаринский район, район Ма-
риевка

среднее кольцо

Волочильная улица поселок Переборы окраинные районы
улица Ворошилова микрорайон Веретье-2 среднее кольцо

Восточная улица Путейная промзона среднее кольцо
Высоковольтная улица микрорайон Веретье-4 среднее кольцо

улица Вяземского поселок ГЭС-14 окраинные районы
Гаванская улица Центр города среднее кольцо

улица Гагарина Гагаринский район среднее кольцо
улица Гайдара поселок Переборы окраинные районы

Галинекая улица район Заволжье-1 окраинные районы
улица Гарибальди район Заволжье-2 окраинные районы
улица Гастелло поселок Копаево окраинные районы

Гвоздильная улица район Ягутка окраинные районы
про-
спект

Генерала Батова Гагаринский район, район Ма-
риевка

среднее кольцо

улица Герцена (кроме нечетной стороны с N 1 по
N 35)

Центр города центр

улица Герцена (нечетная сторона с N 1 по N 35) Центр города среднее кольцо
улица Глаголь район Заволжье-2 окраинные районы

Глазурная улица район Мариевка среднее кольцо
улица Глеба Успенского Северный поселок среднее кольцо

Глебовская (с N 24) улица микрорайон Веретье-2 среднее кольцо
Глебовская (четн. по N 10) улица район Пузырево окраинные районы



Глубокая улица Гагаринский район среднее кольцо
улица Гоголя (от Волжской наб. до ул. Герцена) Центр города центр
улица Гоголя (от ул. Герцена до ул. Плеханова) Центр города среднее кольцо

Головкинский переезд район Ягутка окраинные районы
улица Гончарова поселок ГЭС-14 окраинные районы

Гражданская улица Прибрежный район окраинные районы
Граничная улица поселок Переборы окраинные районы

улица Грекова район Мариевка среднее кольцо
Гремячевская улица Софийский район окраинные районы

улица Грибоедова район Заволжье-1 окраинные районы
Гэсовская улица поселок Переборы окраинные районы
Дальний пере-

улок
Левобережный район окраинные районы

улица Дарвина микрорайон Веретье-4 среднее кольцо
Дачная улица Запахомовский район окраинные районы

улица Декабристов район Заволжье-1 окраинные районы
Демкинская улица Левобережный район окраинные районы
Депутатская улица район Заволжье-1 окраинные районы
Деревообделочн ая улица район Ягутка окраинные районы

пло-
щадь

Дерунова Центр города центр

улица Димитрова Восточный поселок среднее кольцо
Динамовская улица Запахомовский район окраинные районы

улица Добролюбова Гагаринский район, район Ма-
риевка

среднее кольцо

улица Докучаева район Заволжье-1 окраинные районы
Дорожная улица поселок Завода гидромеханизации окраинные районы

улица Доронина район Скоморохова гора среднее кольцо
дерев-
ня

Еремейцево Левобережный район окраинные районы

Ермаковская улица Прибрежный район окраинные районы



улица Ермоловой район Скоморохова гора среднее кольцо
Железнодорожная улица Гагаринский район среднее кольцо

улица Желябова Волжский поселок окраинные районы
Жуковская улица район Жуковка окраинные районы

улица Жуковского район Заволжье-2 окраинные районы
Журнальная улица Прибрежный район окраинные районы
Заветная улица Левобережный район окраинные районы

посе-
лок

Завода Пластмассовых изделий район Заволжье-1 окраинные районы

Загородная улица Кстовский район окраинные районы
Западная улица район Заволжье-1 окраинные районы
Заречная улица район Заволжье-1 окраинные районы

улица Захарова Зачеремушный район среднее кольцо
Звездная улица Волжский поселок окраинные районы
Зеленая улица район Заволжье-1 окраинные районы

улица Зелинского поселок Копаево окраинные районы
Змановская улица Прибрежный район окраинные районы

улица Зои Космодемьянской Северный поселок среднее кольцо
Ивановская улица район Заволжье-1 окраинные районы
Индустриальная улица район Заволжье-1 окраинные районы
Инженерная улица поселок Переборы окраинные районы
Кабельная улица поселок Переборы окраинные районы
Календарная улица микрорайон Веретье-4 среднее кольцо
Калининская улица район Заволжье-1 окраинные районы

улица Каляева район Заволжье-2 окраинные районы
Каменниковская улица Левобережный район окраинные районы
Каменниковский тракт Левобережный район окраинные районы

улица Карла Либкнехта Гагаринский район среднее кольцо
улица Карла Маркса Запахомовский район окраинные районы

Карпунинская улица район Заволжье-2 окраинные районы



Картонный пере-
улок

район Заволжье-1 окраинные районы

Карякинская (между Советской ул. и ул.
Гоголя)

улица Центр города среднее кольцо

Карякинская (между ул. Пушкина и ул.
Свободы)

улица Центр города центр

Каскадная улица поселок ГЭС-14 окраинные районы
Катерская улица Прибрежный район окраинные районы
Каховская улица поселок Переборы окраинные районы

улица Качалова Волжский поселок окраинные районы
Киевская улица район Заволжье-1 окраинные районы
Кимовская улица поселок Копаево окраинные районы
Кинешемская улица район Заволжье-1 окраинные районы
Кипячевская улица район Заволжье-1 окраинные районы

улица Кирова Центр города центр
Кладовая улица Зачеремушный район среднее кольцо
Ключевая улица Запахомовский район окраинные районы
Книжная улица Прибрежный район окраинные районы
Кожевенная улица Запахомовский район окраинные районы

улица Козлова район Заволжье-1 окраинные районы
Козловская улица район Заволжье-2 окраинные районы

улица Коллективизации район Заволжье-1 окраинные районы
Колхозная улица Запахомовский район окраинные районы

улица Колышкина район Заволжье-2 окраинные районы
улица Кольцова Центр города центр
посе-
лок

Комбикормового завода район Заволжье-1 окраинные районы

улица Коминтерна поселок Копаево окраинные районы
Коммунальная улица район Заволжье-1 окраинные районы

улица Коммунистов Запахомовский район окраинные районы
Комсомольская улица Запахомовский район окраинные районы



Комсомольская площадь Зачеремушный район среднее кольцо
Кооперативная улица Запахомовский район окраинные районы
Копаевская улица поселок Копаево окраинные районы

улица Кораблестроителей Северный поселок среднее кольцо
улица Корнева Прибрежный район окраинные районы
набе-
режн.

Космонавтов Волжский поселок окраинные районы

Костовецкая улица район Заволжье-1 окраинные районы
Костромская улица район Заволжье-1 окраинные районы

улица Костычева поселок Переборы окраинные районы
Котельная улица Запахомовский район окраинные районы

улица Крамского поселок Копаево окраинные районы
улица Красина район Заволжье-2 окраинные районы

Красная площадь Центр города центр
Красносельская улица поселок Копаево окраинные районы

улица Красных Командиров район Скоморохова гора среднее кольцо
улица Кренкеля район Заволжье-2 окраинные районы

Крестовая улица Центр города центр
Крестьянская улица Запахомовский район окраинные районы
Кривоколенный пере-

улок
район Заволжье-1 окраинные районы

Кровельная улица Запахомовский район окраинные районы
улица Крупской район Заволжье-2 окраинные районы

Крутецкая улица район Заволжье-2 окраинные районы
улица Крылова район Заволжье-2 окраинные районы

Кузнецкая улица Запахомовский район окраинные районы
улица Куйбышева Зачеремушный район среднее кольцо
улица Кулибина Западный поселок среднее кольцо
улица Кустова район Скоморохова гора среднее кольцо
улица Кутузова поселок Завода гидромеханизации окраинные районы
улица Леваневского район Заволжье-2 окраинные районы



улица Левитана поселок Балобаново окраинные районы
про-
спект

Ленина среднее кольцо

Ленинградская улица район Заволжье-1 окраинные районы
улица Лермонтова Запахомовский район окраинные районы

Лесная улица Кстовский район окраинные районы
Лесопильная улица район Ягутка окраинные районы
Лесотарная улица район Заволжье-2 окраинные районы

улица Лизы Чайкиной Северный поселок среднее кольцо
Линейная улица поселок Копаево окраинные районы

улица Лобачевского поселок Балобаново окраинные районы
Логиновская улица Путейная промзона окраинные районы
Локомотивный пере-

улок
Гагаринский район среднее кольцо

улица Ломоносова (между Волжской наб. и ул.
Герцена)

Центр города центр

улица Ломоносова (между ул. Герцена и Каря-
кинской ул.)

Центр города среднее кольцо

Лосевская улица район Заволжье-2 окраинные районы
Лоцманская улица район Заволжье-1 окраинные районы
Луговая улица Зачеремушный район среднее кольцо

улица Луначарского Центр города центр
улица Льва Толстого район Заволжье-2 окраинные районы

Львовская улица район Заволжье-1 окраинные районы
Льговецкая улица поселок Переборы окраинные районы
Любимцевская улица район Заволжье-1 окраинные районы

улица Ляпидевского район Заволжье-1 окраинные районы
Майский пере-

улок
район Заволжье-1 окраинные районы

улица Макаренко район Жуковка окраинные районы
Макаровская улица Прибрежный район окраинные районы



улица Максима Горького Зачеремушный район, район Ма-
риевка

среднее кольцо

Малаховская улица Западный поселок среднее кольцо
Малая улица район Заволжье-2 окраинные районы
Малая Вольская улица район Заволжье-1 окраинные районы
Малая Вонговская улица район Заволжье-1 окраинные районы
Малая Иверская улица район Заволжье-1 окраинные районы
Малая Казанская улица Центр города среднее кольцо
Малая Кипячевская улица район Заволжье-2 окраинные районы
Малая Октябрьская улица Запахомовский район окраинные районы
Малиновская улица Прибрежный район окраинные районы
Малярная улица Путейная промзона окраинные районы

пло-
щадь

Маршала Жукова микрорайон Веретье-1 среднее кольцо

улица Матросова Гагаринский район среднее кольцо
улица Маяковского район Заволжье-1 окраинные районы

Мелкая улица район Заволжье-2 окраинные районы
Мельничная улица район Ягутка окраинные районы

улица Менжинского район Заволжье-2 окраинные районы
улица Механизации поселок Копаево окраинные районы
улица Мечникова район Заволжье-2 окраинные районы

Милюшинская улица район Заволжье-1 окраинные районы
про-
спект

Мира микрорайон Веретье-2 среднее кольцо

улица Моисеенко поселок ГЭС-14 окраинные районы
Мологская улица район Заволжье-1 окраинные районы
Молодежная улица Северный поселок среднее кольцо

улица Молодогвардейцев Северный поселок среднее кольцо
Монтажная улица поселок Переборы окраинные районы
Московская улица район Заволжье-1 окраинные районы

улица Моторостроителей район Скоморохова гора среднее кольцо



Моховая улица Зачеремушный район среднее кольцо
Муниципальная улица район Мариевка среднее кольцо

улица Муравьева район Заволжье-2 окраинные районы
Мышкинская улица район Заволжье-1 окраинные районы
Набережная улица поселок Переборы окраинные районы

улица Наволоки Прибрежный район окраинные районы
Нагорный пере-

улок
район Заволжье-1 окраинные районы

улица Нансена район Мариевка среднее кольцо
Народная улица поселок Переборы окраинные районы

улица Нахимова поселок Завода гидромеханизации окраинные районы
Некоузская улица район Заволжье-1 окраинные районы
Нерехтская улица район Заволжье-1 окраинные районы

улица Нестерова Запахомоеский район окраинные районы
улица Нефтяников микрорайон Кирова окраинные районы

Никитинский пере-
улок

Запахомовский район окраинные районы

улица Николая Невского район Мариевка среднее кольцо
Никольская улица район Заволжье-2 окраинные районы
Нобелевская улица микрорайон Кирова окраинные районы
Новая улица Северный поселок среднее кольцо
Новгородская улица Прибрежный район окраинные районы
Новоершовская улица район Заволжье-1 окраинные районы
Новолосевская улица район Заволжье-2 окраинные районы

улица Новоселов Прибрежный район окраинные районы
Новый поселок Тоговщинская промзона среднее кольцо
Оборонная улица Прибрежный район окраинные районы
Обрезной пере-

улок
район Ягутка окраинные районы

улица Огарева Прибрежный район окраинные районы
Огородная улица Софийский район окраинные районы



улица Одоевского Прибрежный район окраинные районы
Окружная (кроме нечетной стороны меж-
ду Софийской ул. и дорогой на дер. Кисе-
лиха)

дорога Восточная промзона, Черемхов-
ская промзона, 10-й Военный го-
родок, Кстовский район, Софий-
ский район, Запахомовский район

окраинные районы

Окружная (нечетная сторона между Со-
фийской ул. и дорогой на дер. Киселиха)

дорога Южная промзона среднее кольцо

улица Олега Кошевого Северный поселок среднее кольцо
Оленинская улица Путейная промзона окраинные районы

улица Орджоникидзе Зачеремушный район среднее кольцо
улица Осипенко Прибрежный район окраинные районы

Осташевский пере-
улок

Запахомовский район окраинные районы

улица Островского район Заволжье-2 окраинные районы
улица Ошанина район Мариеака среднее кольцо

Ошурковская улица поселок Копаево окраинные районы
улица Павленко район Скоморохова гора среднее кольцо
улица Павлика Морозова Прибрежный район окраинные районы

Панфиловская улица поселок Переборы окраинные районы
улица Панфиловцев Запахомовский район окраинные районы
улица Папанина район Заволжье-2 окраинные районы
улица Парижской Коммуны район Заволжье-1 окраинные районы

Паровозная улица Запахомовский район окраинные районы
Пароходная улица район Ягутка окраинные районы
Партизанская улица Прибрежный район окраинные районы
Пархинекая улица Гагаринский район среднее кольцо
Пассажирская улица район Скоморохова гора среднее кольцо
Первомайская улица район Заволжье-2 окраинные районы
Переборская улица Прибрежный район окраинные районы
Переборский тракт Прибрежный район, поселок За-

вода гидромеханизации, Перебор-
окраинные районы



ская промзона
дерев-
ня

Переборы поселок Переборы окраинные районы

Перекатная улица 1-й проезд микрорайон Веретье-4 среднее кольцо
Перекатная улица 2-й проезд микрорайон Веретье-4 среднее кольцо
Перекатная улица 3-й проезд микрорайон Веретье-4 среднее кольцо
Перекатная улица 4-й проезд микрорайон Веретье-4 среднее кольцо
Перекатная улица 5-й проезд микрорайон Веретье-4 среднее кольцо
Перекатная улица 6-й проезд микрорайон Веретье-4 среднее кольцо
Переселенческая улица район Заволжье-1 окраинные районы
Песочный пере-

улок
район Заволжье-1 окраинные районы

улица Пестеля район Заволжье-2 окраинные районы
улица Петра Крюкова микрорайон Веретье-4 среднее кольцо

Пилоставная улица район Ягутка окраинные районы
Пилотская улица Восточный поселок среднее кольцо

улица Пирогова район Заволжье-2 окраинные районы
улица Писарева Гагаринский район среднее кольцо
улица Пищевиков поселок Копаево окраинные районы

Планировочная улица район Заволжье-2 окраинные районы
улица Плеханова (нечетная сторона с N 33 по N

41)
район Скоморохова гора среднее кольцо

улица Плеханова (четная сторона и нечетная сто-
рона с N 1 по N 17)

Центр города центр

улица Победы Прибрежный район окраинные районы
буль-
вар

Победы (нечетная сторона) Тоговщинская промзона среднее кольцо

буль-
вар

Победы (четная сторона) Прибрежный район окраинные районы

Полевая улица Зачеремушный район среднее кольцо



Полиграфская улица Гагаринский район, район Ма-
риевка

среднее кольцо

Полтининская улица район Заволжье-2 окраинные районы
Полярная улица Левобережный район окраинные районы

улица Попова район Ягутка окраинные районы
улица Поречье район Заволжье-1 окраинные районы

Поселковая улица Прибрежный район окраинные районы
Почтовая улица Запахомовский район окраинные районы
Пошехонский тракт район Заволжье-1 окраинные районы

улица Правды район Заволжье-1 окраинные районы
Преображенский пере-

улок
Центр города центр

улица Приборостроителей микрорайон Веретье-3 среднее кольцо
Привольная улица Левобережный район окраинные районы
Пригородная улица район Заволжье-2 окраинные районы
Приморская улица Левобережный район окраинные районы
Пришкольный пере-

улок
район Заволжье-2 окраинные районы

Проектная улица поселок Переборы окраинные районы
Прокатная улица поселок Переборы окраинные районы
Профсоюзная улица район Заволжье-1 окраинные районы
Прохладная улица Левобережный район окраинные районы

улица Пугачева Запахомовский район окраинные районы
Пузыревская улица район Пузырево окраинные районы
Путейная улица Путейная промзона окраинные районы

улица Пушкина (кроме нечетной стороны с N 33
по N 63)

Центр города центр

улица Пушкина (нечетная сторона с N 33 по N
63)

Центр города среднее кольцо

улица Пятилетки район Заволжье-2 окраинные районы
Рабкоровская улица Гагаринский район среднее кольцо



Рабочая улица Зачеремушный район среднее кольцо
улица Радио поселок Завода гидромеханизации окраинные районы
улица Радищева (от Советской ул. до ул. Гоголя) Центр города среднее кольцо
улица Радищева (от ул. Гоголя до ул. Свободы) Центр города центр

Ракетная улица Район Заволжье-1 окраинные районы
улица Рапова Северный поселок среднее кольцо
улица Расплетина Зачеремушный район
улица Расторгуева микрорайон Веретье-2
улица Революции микрорайон Веретье-2, микро-

район Веретье-3
Ремонтная улица Запахомовский район
Республиканский пере-

улок
Запахомовский район

Ржевская улица Прибрежный район
Родниковый пере-

улок
Запахомовский район

улица Рокоссовского Волжский поселок
Ростовская улица район Заволжье-2
Рулонный пере-

улок
район Заволжье-2

Румянцевская (от Волжской наб. до ул.
Герцена)

улица Центр города

Румянцевская (от ул. Герцена до ул. Пле-
ханова)

улица Центр города

Рыбинская улица район Заволжье-1
улица Садовских район Заволжье-1
улица Сакко и Ванцетти район Заволжье-1
улица Свердлова район Заволжье-1

Светлая улица микрорайон Веретье-4
улица Свободы (нечетная сторона) Центр города



улица Свободы (четная сторона) Северный поселок, Восточный
поселок

улица Связи поселок Завода гидромеханизации
Севастопольская улица поселок Переборы
Северная Товарная улица Путейная промзона
Северный пере-

улок
район Заволжье-1

Северный проезд район Заволжье-2
Селиховское шоссе поселок Переборы, поселок Бало-

баново
Сельскохозяйстаенная улица Гагаринский район
Семеновская улица поселок Копаево

улица Серафимовича Софийский район
про-
спект

Серова (западнее бульвара Победы) Прибрежный район

про-
спект

Серова (между ул. 9 Мая и бульваром По-
беды)

микрорайон Веретье-1

улица Сеченова Волжский поселок
Сибирская улица микрорайон Веретье-4
Сигнальная улица район Заволжье-2
Силовая улица поселок Завода гидромеханизации

улица Славского Волжский поселок
улица Слепнева район Скоморохова гора

Смердинский проезд район Ягутка
улица Смирнова поселок Переборы
улица Собинова Гагаринский район

Соборная площадь Центр города
Советская площадь Центр города
Советская улица Центр города

улица Солидарности микрорайон Веретье-4 среднее кольцо
Солнечная улица Западный поселок среднее кольцо



Сосновый пере-
улок

район Заволжье-1 окраинные районы

Софийская {нечетная сторона) улица Гагаринский район, район Ма-
риевка

среднее кольцо

Софийская (четная сторона) улица Софийский район окраинные районы
улица Софьи Перовской Гагаринский район среднее кольцо

Соцгородок Левобережный район окраинные районы
Социалистическая улица район Заволжье-2 окраинные районы
Сплавная улица район Ягутка окраинные районы
Спортивная улица поселок Переборы окраинные районы
Средняя Казанская улица Центр города среднее кольцо

улица Станиславского Прибрежный район окраинные районы
Староершовская улица район Заволжье-1 окраинные районы

улица Стасова Гагаринский район, район Ма-
риевка

среднее кольцо

улица Стаханова район Заволжье-1 окраинные районы
улица Стачечников район Заволжье-1 окраинные районы
улица Степана Разина Запахомовский район окраинные районы

Степная улица Левобережный район окраинные районы
Столярный пере-

улок
район Заволжье-1 окраинные районы

Сторожевая улица Левобережный район окраинные районы
Стоялая улица Центр города центр
Строгальная улица район Ягутка окраинные районы
Строительная улица поселок Переборы окраинные районы

улица Суворова поселок Завода гидромеханизации окраинные районы
улица Сурикова поселок Копаево окраинные районы
улица Суркова микрорайон Веретье-3 среднее кольцо

Сухой док Зачеремушный район окраинные районы
Сырневская улица район Заволжье-1 окраинные районы
Сысоевская улица поселок Копаево окраинные районы



улица Танкистов Тоговщинская промзона среднее кольцо
улица Тарасова район Заволжье-1 окраинные районы

Телеграфная улица Запахомовский район окраинные районы
Телефонная улица район Мариевка среднее кольцо

улица Тельмана Прибрежный район окраинные районы
улица Тимирязева район Заволжье-1 окраинные районы

Тихменевская улица поселок Переборы окраинные районы
Товарная улица район Ягутка окраинные районы
Токарная улица Путейная промзона окраинные районы
Товарная улица район Ягутка окраинные районы
Токарная улица Путейная промзона окраинные районы

улица Толбухина Волжский поселок окраинные районы
Тракторная улица район Заволжье-2 окраинные районы

пло-
щадь

Труда Волжский поселок окраинные районы

улица Труда Запахомовский район окраинные районы
Турбинная улица поселок Завода гидромеханизации окраинные районы

улица Тургенева район Заволжье-2 окраинные районы
Угличская улица Запахомовский район окраинные районы
Угловая улица район Заволжье-2 окраинные районы
Уральская улица Прибрежный район окраинные районы

улица Ухтомского Зачеремушный район среднее кольцо
Фабричная улица Запахомовский район окраинные районы
Фанерный пере-

улок
Гагаринский район среднее кольцо

Фасадная улица поселок Копаево окраинные районы
Февральская улица Гагаринский район, район Ма-

риевка
среднее кольцо

улица Федорова район Заволжье-2 окраинные районы
Федоровская улица Запахомовский район окраинные районы
Фестивальная улица Волжский поселок окраинные районы



Фибролитовый пере-
улок

поселок ГЭС-14 окраинные районы

Фоминский ручей поселок Завода гидромеханизации окраинные районы
Фроловская улица Центр города центр

улица Фурманова район Скоморохова гора среднее кольцо
улица Халтурина район Заволжье-2 окраинные районы
улица Харитонова поселок ГЭС-14 окраинные районы

Хасановская улица Прибрежный район среднее кольцо
Хвойный пере-

улок
Гагаринский район среднее кольцо

Художественная улица Запахомовский район окраинные районы
Цветочная улица Прибрежный район окраинные районы
Целинная улица Волжский поселок окраинные районы
Цимлянская улица поселок Переборы окраинные районы

улица Циолковского Прибрежный район окраинные районы
улица Чапаева Запахомовский район окраинные районы
улица Чаплыгина район Заволжье-1 окраинные районы
улица Чебышева поселок Копаево окраинные районы

Чегская улица район Заволжье-1 окраинные районы
улица Чекистов Волжский поселок окраинные районы
набе-
режн.

Черемхи Зачеремушный район среднее кольцо

Черемховская гавань Зачеремушный район среднее кольцо
улица Черепанова микрорайон Веретье-3 среднее кольцо

Черепичная улица район Мариевка среднее кольцо
Череповецкая улица район Заволжье-1 окраинные районы

улица Черкасова район Скоморохова гора среднее кольцо
улица Чернышевского район Заволжье-1 окраинные районы
улица Черняховского Волжский поселок окраинные районы
улица Чехова район Заволжье-1 окраинные районы
улица Чкалова Центр города центр



Чухломская улица район Заволжье-1 окраинные районы
улица Шевченко район Заволжье-2 окраинные районы

Шекснинская улица район Заволжье-1 окраинные районы
Шекснинское шоссе Волжский поселок, Волжская про-

мзона, Гэсовская промзона
окраинные районы

улица Ширшова район Заволжье-2 окраинные районы
Школьный пере-

улок
район Заволжье-1 окраинные районы

посе-
лок

Шлюз Левобережный район окраинные районы

Шлюзовая улица поселок Переборы окраинные районы
улица Шолохова Прибрежный район окраинные районы

Шоссейный пере-
улок

Софийский район

улица Штепенко район Заволжье-2
Штурвальная улица район Заволжье-1
Шуйская улица район Заволжье-1

улица Щепкина Гагаринский район
улица Элеватор район Ягутка

Эмалевая улица поселок Переборы
улица Энгельса район Ягутка
улица Энергетиков Волжский поселок

Юбилейная улица район Мариевка
Юго-западная промзо-

на
Юго-западная промзона

Южная улица район Заволжье-2
улица Юности Прибрежный район
улица Яблочкина Гагаринский район

Якорная улица поселок Переборы
улица Яна Гуса Центр города



Ярославский тракт Путейная промзона, Копаевская
промзона, поселок Копаево

Ясельная улица поселок Переборы


	Решение Муниципального Совета городского округа г. Рыбинск Ярославской области от 27 ноября 2006 г. N 104 "О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход на территории городского округа город Рыбинск" (с изменениями и дополнениями)
	Решение Муниципального Совета городского округа г. РыбинскЯрославской областиот 27 ноября 2006 г. N 104"О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход на территории городского округа город Рыбинск"
	Методикаопределения значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2 на территории городского округа город Рыбинск
	1. Общие положения
	2. Расчет коэффициента К2
	Показатель Квд, учитывающий особенности ведения предпринимательской деятельности от величины доходов
	Показатель Км,учитывающий особенности места веденияпредпринимательской деятельности "*"
	Показатель Ка,учитывающий особенности ведения предпринимательской деятельностиот ассортимента товара (работ, услуг)
	Показатель Кр1, учитывающий особенности ведения предпринимательской деятельности в зависимости от режима работы по количеству часов в сутки <*>
	Показатель Кзр,учитывающий величину доходов в зависимости от уровнявыплачиваемой заработной платы наемным работникам
	Расчет корректирующего коэффициента базовой доходности К2, используемого при исчислении налоговой базы по единому налогу на вмененный доход
	Границы зон дислокации мест осуществления предпринимательской деятельностина территории городского округа город Рыбинск

